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Poznawaj  
piękno świata
My zadbamy o Twoje bezpieczeństwo

Ta książka zabierze Cię w niezapomnianą podróż po atrakcyjnych  
punktach widokowych tego regionu. Wędruj po górskich szczytach, 

malowniczo położonych zamkach i urokliwych miasteczkach – to wyprawa, 
która otworzy przed Tobą nowe perspektywy i zapozna Cię z fascynującym 

regionem. Znajdziesz tu zbiór niezwykłych punktów widokowych, 
ciekawych historii, atrakcji i pomysłów na krótsze i dłuższe wyjazdy. 

To przewodnik zrodzony z pasji i miłości do wycieczek, który pozwoli 
Ci przekroczyć granice codzienności i przeżyć liczne przygody 

w województwie małopolskim.

ODKRYJ NIEZWYKŁE  
ZAKĄTKI MAŁOPOLSKI! 

Małżeństwo, które walcząc z pracoholizmem, odkryło 
wspólną pasję do wycieczek, a potem wyciskało ile się 

da z weekendów i urlopów. Uwielbiają podróże  
po Polsce, podczas których szukają skarbów przyrody, 

historycznych tajemnic i ciekawych doświadczeń,  
ale przede wszystkim odwiedzają malownicze punkty 
widokowe. Swoimi pomysłami dzielą się w mediach 

społecznościowych, inspirując do wycieczek setki osób. 
Mieszkańcy Beskidu Wyspowego, wielbiciele wschodów 

i zachodów słońca.

cena: 69,00 zł
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piaskowca, które według  legend 
miał  tutaj  przynieść  sam  czart, 
zresztą jak wiele innych tego typu 
skał. W  rezerwacie  znajduje  się 
jaskinia  Diabla  Dziura  w  Bukow-
cu,  największa  na  Pogórzu  Roż-
nowskim, ma aż 365 m długości. 
Jest to ważne zimowisko nietope-
rzy.  Jaskinia nie  jest udostępnio-
na do zwiedzania.
  Blisko  Jamnej  leżą również Cięż-
kowice (zob.  s.  94),  w  których 
znajduje  się  rezerwat  Skamie-
niałe Miasto. W mieście  są  rów-
nież:  Muzeum  Przyrodnicze, 
nowy park zdrojowy czy otwarta 
w  2023  r.  ścieżka  w  koronach 
drzew.
  Zaraz  obok  Ciężkowic  znajduje 
się wieża widokowa w Bruśniku 
(zob.  s.  77),  pod  którą  można 
podjechać samochodem.

Spokojna  miejscowość  ma  jednak 
w  swojej  pamięci  tragiczne  wyda-
rzenia. 24 września 1944 r. we wsi 
doszło  do  potyczki  partyzantów 
z okupantem niemieckim. Po wyco-
faniu się armii krajowej naziści roz-
poczęli  pacyfikację  wsi,  zabijając 
23  osoby.  Zamordowani mieszkań-
cy  zostali  upamiętnieni  w  Dolinie 
Krzyży.
Do Jamnej w 1992 r. przybyli domi-

nikanie, którzy założyli ośrodek dusz-
pasterstwa  akademickiego  „Res- 
publica  Dominicana”.  Dziewięć  lat 
później  powstało  tutaj  sanktuarium 
Matki  Bożej Niezawodnej Nadziei. 
Skrywa obraz Matki Boskiej w wiej-
skiej  chustce  i  chroniącej Dzieciąt-
ko – ma przypominać młodą matkę 
z  dzieckiem,  która  została  zastrze-
lona przez  hitlerowców. Obraz ma 
zielone odcienie – symbol nadziei.
W  Jamnej  znajduje  się  też  ba-

cówka,  która  jest  byłym  schroni-
skiem  PTTK,  została  wybudowana 
w latach 80., równolegle z bacówką 
na  Brzance (zob.  s.  90).  Obecni 
prywatni właściciele dalej kultywują 
turystyczne  tradycje,  jest  to  obiekt 
noclegowy  i  restauracja. Obok  zo-
stała wybudowana niewysoka drew-
niana wieża widokowa,  ale  bardzo 
oryginalnie  wyglądająca,  z  ładnym 
widokiem  na  Pogórze  i  Beskidy. 
Wstęp  kosztował  kilka  złotych,  dla 
gości  restauracji  i  schroniska  był 
bezpłatny. Niedaleko bacówki znaj-
duje się schronisko Dobrych Myśli, 
skąd również jest ładny widok.

CIEKAWE MIEJSCA W OKOLICY
  Obok Jamnej, w Bukowcu, rozcią-
ga się rezerwat przyrody Diable 
Skały.  Jest  to  duża  grupa  skał 

Wieża widokowa w Jamnej

 S Pogórze Rożnowskie

Jamna to niewielka wieś położona nieco na uboczu od głównych 
dróg i atrakcji w Małopolsce. Znana jest jako oaza spokoju, cie-
sząca się podobno najczystszym powietrzem w województwie, 
uduchowione miejsce pełne szumu lasu, ale i dobrego jedzenia.

PŁATNY NIE NIE NIE TAK TAK TAK ŁATWY
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słowackiej,  z  najwyższą  Łomnicą 
(2634 m  n.p.m.). Na  lewo  od  Tatr 
widać na horyzoncie Beskid Sądec-
ki i Beskid Niski.
Przy bardzo dobrej widoczności 

na północy może uda się dostrzec 
oddalone  o  ponad  100  km  Góry 
Świętokrzyskie. Patrząc w  kierunku 
północno-wschodnim,  zobaczymy 
Tarnów.
Blisko  wieży  znajduje  się  dużo 

winnic  sieci  ENOTarnowskie.  Moż-
na  w  nich  nie  tylko  kupić  wino, 
ale wiele winnic  jest  udostępniona 
zwiedzającym, w części można  też 
przenocować,  organizowane  są 
również  różne wydarzenia  kultural-
ne.  Winnice  są  umiejscowione  na 
pagórkach, dlatego często stanowią 

Wieża  widokowa  nie  jest  wysoka, 
ma ok. 16 m wysokości. Bardzo wy-
godnie się na nią wchodzi, bo klat-
ka schodowa jest zabudowana.
Pod wieżą znajdują się ławeczki. 

Obiekt  nie  jest  przystosowany  dla 
wózków inwalidzkich, ale spod wie-
ży również można sporo zobaczyć.
Patrząc  w  kierunku  zachodnim, 

dostrzeżemy  na  dole  dolinę  Du-
najca  i  miasto Wojnicz  po  prawej 
stronie.  Widać  szczyty  Pogórza, 
a  na  horyzoncie  po  lewej  stro-
nie  –  kilka  szczytów  Beskidu Wy-
spowego, w tym Pasmo Łososińskie 
z  najwyższym  Jaworzem (918  m, 
zob.  s.  174).  Bardziej  na  południu 
przy  dobrej  widoczności  zobaczy-
my  część  Tatr,  głównie  po  stronie 

Wieża widokowa  
w Dąbrówce  
Szczepanowskiej

 S Pogórze Ciężkowickie

Jeden z ładnych punktów widokowych w Małopolsce, pod który 
bezpośrednio dojedziecie samochodem czy motocyklem, z Tar-
nowa jest to ok. 20 min. Położona niedaleko Wojnicza wieża 
widokowa w Dąbrówce Szczepanowskiej, na wzgórzu Golgota 
(400 m n.p.m.), to ciekawa drewniana konstrukcja, która dodat-
kowo jest efektownie oświetlona w nocy. Znajduje się na północ-
nym skraju Pogórza Rożnowskiego, więc jakby nie patrzeć, już 
„na skraju” Karpat. Położenie sprawia, że w kierunku północnym 
widzimy bardziej równinne tereny.

BEZPŁATNY NIE NIE TAK TAK TAK TAK ŁATWY
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w dolinie Dunajca. Ruiny są czę-
ściowo zrekonstruowane.
  Jeżeli  zamiast  ruin  chcecie  zo-
baczyć  doskonale  zachowany 
zamek,  to  zdecydowanie  warto 
wybrać się na zamek w Dębnie, 
który ma ponad 500 lat. Okazała 
rezydencja  została  wybudowana 
przez wielkiego kanclerza koron-
nego  Jakuba  z Dębna  i  od  tego 
czasu  jej  wygląd  niewiele  się 
zmienił. Wnętrza zwiedza się tyl-
ko z przewodnikiem.
  W Wojniczu  znajduje  się  świet-
nie  zachowany,  drewniany  ko-
ściół św. Leonarda  z  XVII  w. 
o konstrukcji zrębowej.

ładne punkty widokowe. W Winnicy 
Janowice  powstało  nawet  6-metro-
we „winne molo”. W okolicy są też 
Winnica  Uroczysko, Winnica  Dąb-
rówka i wiele innych.

CIEKAWE MIEJSCA W OKOLICY
  Tarnów jest często niedocenianym 
miastem, a  jest  tam co zwiedzać 
podczas  całodniowego  spaceru. 
W mieście  zwanym  „małym Kra-
kowem” znajduje się punkt wido-
kowy na wieży ratuszowej (zob. 
s. 57). Warto również wybrać się 
na Górę św. Marcina (zob. s. 85).
  Ruiny zamku w Melsztynie (zob. 
s. 66) to inny ładny punkt widokowy 

Góra św. Marcina

 S Pogórze Ciężkowickie

Las na Górze św. Marcina jest miejskim parkiem położonym na 
południowym skraju Tarnowa, przy wsi Zawada. To popularne 
miejsce spacerów mieszkańców miasta, którzy mogą odpocząć 
od zgiełku i przy okazji podziwiać piękne widoki.

BEZPŁATNY NIE NIE TAK NIE NIE TAK ŁATWY
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godziny.  Zaś  do  samego  Tarnowa 
dostaniemy się wieloma pociągami 
z Krakowa i z całej Polski, ponieważ 
miasto jest świetnie skomunikowane 
pod względem kolejowym.

CIEKAWE MIEJSCA W OKOLICY
  Zaraz  obok  zamku  znajduje  się 
bardzo  stary,  bo  pochodzący 
z  XV  w.  drewniany  kościół pw. 
św. Marcina Biskupa  w  Zawa-
dzie.  Należy  do  małopolskiego 
Szlaku Architektury Drewnianej.
  Sam  Tarnów  jest  niezwykle  cie-
kawym  miastem  na  co  najmniej 
dzień  zwiedzania.  Z  pięknego 
dworca  kolejowego  warto  pójść 
do  centrum  miasta  na  rynek, 
wejść na wieżę ratuszową (zob. 
s. 57), przespacerować się ulicą 
Wałową  czy  zobaczyć  bazylikę 
katedralną  i  Muzeum  Diecezjal-
ne. Atrakcjami  są  również: Bima 
Starej  Synagogi,  park  Strzelec-
ki,  mauzoleum  generała  Józefa 
Bema, Stary Cmentarz i Muzeum 
Etnograficzne.
  Inny zamek Spycymira z Melszty-
na wznosi się właśnie w Melszty-
nie (zob. s. 66) niedaleko Tarno-
wa. Znajdują się tam dość mocno 
zniszczone  ruiny,  ale  obok  jest 
zrekonstruowany  donżon,  stano-
wiący wspaniały punkt widokowy 
na dolinę Dunajca.
  Okolice Tarnowa są znane z win-
nic  i enoturystyki. Kilka znajduje 
się  w  okolicy  wieży widokowej 
w Dąbrówce Szczepanowskiej 
(zob.  s.  82).  Można  nie  tylko 
spróbować  lokalnych  wyrobów, 
ale  i  przenocować  na  terenie 
winnicy.

Góra ma 384 m, położona  jest  na 
północnym  skraju  Pogórza  Cięż-
kowickiego  i  jednocześnie  całych 
Karpat.  Jej nazwa pochodzi od za-
bytkowego  drewnianego  kościoła 
św. Marcina w Zawadzie.
Góra  pełni  głównie  funkcje  re-

kreacyjne,  jest  tu  sporo  ścieżek 
i obiektów sportowo-rekreacyjnych. 
My  oczywiście  chcieliśmy  odwie-
dzić znajdujące się na szczycie ru-
iny  zamku  Tarnowskich.  Są  bardzo 
słabo  zachowane,  widać  jedynie 
zarysy  przyziemi.  Budowlę  w  tym 
miejscu  zaczął  stawiać  w  1329  r. 
kasztelan  krakowski  Spycimir 
z  Melsztyna,  jeden  z  zaufanych 
dyplomatów  króla  Władysława  Ło-
kietka  i wychowawca późniejszego 
króla Kazimierza Wielkiego.  Posta-
rał się o nadanie praw miejskich dla 
Tarnowa,  był  właścicielem  zamku 
w Melsztynie (zob. s. 66).
Tarnowski  zamek  został  zdobyty 

i spalony przez Węgrów w 1441 r., 
następnie  odbudowany.  Ponownie 
złupiony w 1570 r. w trakcie sporów 
spadkowych  rodziny  Tarnowskich, 
od  1723  r.  opuszczony  i  stopnio-
wo  rozbierany.  Dopiero  w  latach 
1939–1985  w  ramach  kolejnych 
prac  archeologicznych  odsłonięto 
ruiny warowni.
Pozostałości  rezydencji  Tarnow-

skich  są  teraz  świetnym  punktem 
widokowym na Tarnów. Ruiny nie są 
w  żaden  sposób biletowane,  teren 
jest  półdziki,  a  darmowy  parking 
znajduje  się  10  min  na  piecho-
tę  od  zamku,  pod  restauracją  na 
końcu alei  Tarnowskich. Z  centrum 
Tarnowa  dojedziemy  tam  autobu-
sem miejskim, na piechotę  jest ok. 
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Patrząc dalej na prawo, już bar-
dziej  w  kierunku  południowym, 
widzimy Beskid Sądecki, w tym Pa-
smo Radziejowej (1266 m  n.p.m.; 
zob. s. 229).
Dalej  przy  ładnej  widoczności 

wyłonią  się  Tatry,  do  których  jest 
stąd  ponad  60  km.  Pierwszym 
z  potężnych  szczytów  jest  Łomni-
ca  (2634  m  n.p.m.),  drugi  co  do 
wysokości  szczyt  w  Tatrach,  gdzie 
poprowadzono  kolejkę  linową.  Ko-
lejny  jest  Lodowy  Szczyt  (2627  m 
n.p.m.),  a  za  nim  można  dostrzec 
sylwetkę Gerlacha (2655 m n.p.m.), 
najwyższego szczytu całych Karpat.
Bliżej  nas,  patrząc  poniżej 

i  na  lewo  od  Krywania,  zobaczy-
my  szczyt  Skiełka (749  m  n.p.m.; 
zob.  s.  184),  na  którym w 2023  r. 
otwarto wieżę widokową o ciekawej 
architekturze.
Kolejne wieże widokowe znajdu-

je  się  na Modyni (1029 m n.p.m.; 
zob.  s.  181)  oraz Gorcu (1228  m 
n.p.m.;  zob.  s. 203),  które  kolejno 
widać,  gdy  szczyty  Tatr  schowają 
się za horyzontem.

TRASA DOJŚCIA

 2 km 99 m 40 min 

 trasa w obie strony 

Przy  suchej  pogodzie można pod-
jechać drogą gruntową prawie pod 
samą wieżę widokową i zostawić sa-
mochód obok  kaplicy. Wiele  osób 
parkuje  przy  drodze  na  zakończe-
niu drogi asfaltowej.
Dojazd  transportem  publicz-

nym  wymaga  dłuższej  wędrów-
ki,  przede  wszystkim  asfaltowymi 

Od  zawsze  lubiliśmy  odwiedzać 
wieżę  widokową  pod  Jaworzem 
(918  m  n.p.m.),  ponieważ  wyma-
ga  krótkiej  wycieczki,  a  w  zamian 
zapewnia  wspaniałe  krajobrazy, 
szczególnie  o  tak  magicznych  po-
rach jak wschód słońca.
Drewniana wieża widokowa  jest 

jednak  starego  typu,  bardzo  stro-
ma, wymagająca wspinaczki prawie 
jak  po  drabinie.  Nie  przeszkadza 
to  jednak w podziwianiu widoków, 
ponieważ obok wieży jest polanka, 
z której widzimy prawie to samo.
Wieża  widokowa  została  wy-

budowana  ponad  100  m  poniżej 
szczytu,  co  spowodowało,  że  cały 
widok z niej w kierunku zachodnim 
jest  zasłonięty  przez  górę.  Jedno-
cześnie  sam  szczyt  Jaworza  jest 
porośnięty  lasem.  Pasmo  Łososiń-
skie jest zaś dość nietypowe jak na 
Beskid Wyspowy, ponieważ ma po-
dłużny  grzbiet  przebiegający  rów-
noleżnikowo, zamiast pojedynczych 
„wysp”.
Skrót przez widok z wieży.
Patrząc w kierunku południowo- 

-wschodnim,  widzimy  grzbiet  pa-
sma  oraz  drogę.  Poza  szczytem 
Chełm  (793  m  n.p.m.),  większość 
widocznych  gór  już  nie  należy  do 
Beskidu  Wyspowego.  Zaraz  za 
Chełmem  w  tle,  po  prawej  stro-
nie,  widać  szczyt  Jaworze (882 m 
n.p.m.) w Beskidzie Niskim. Na  tej 
górze  również  znajduje  się  wieża 
widokowa.
Patrząc w lewo, na wschód i pół-

nocny wschód,  zobaczymy w  dole 
Jezioro Rożnowskie. Na horyzoncie 
może uda się dostrzec kilka  szczy-
tów Pogórza, np. charakterystyczny 
Liwocz (562 m n.p.m.).

Wieża widokowa  
pod Jaworzem

 S Beskid Wyspowy

Łatwo dostępny punkt widokowy położony pod najwyższym 
szczytem Pasma Łososińskiego w Beskidzie Wyspowym.

BEZPŁATNY NIE NIE TAK TAK TAK TAK ŁATWY
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Trasa GPS
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kanale 
YouTube 
możesz 
obejrzeć 
film
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  Jezioro Rożnowskie jest popular-
nym  miejscem  do  odpoczynku, 
uprawiania sportów wodnych czy 
turystyki rowerowej. Znajduje się 
tu  sporo  kąpielisk,  wypożyczal-
ni  sprzętu  wodnego,  mnóstwo 
gospodarstw  agroturystycznych. 
Liczne  półwyspy,  zatoczki  i  pły-
wające po nich  żaglówki  tworzą 
piękne krajobrazy. W okolicy  je-
ziora  jest  również  kilka  zamków, 
w  tym  pięknie  położony  zamek 
Tropsztyn  czy  zamek w Czcho-
wie (zob. s. 74).
  Niedaleko jest także do wznoszą-
cego  się  749  m  n.p.m.  Skiełka 
(zob.  s.  184),  gdzie  w  2023  r. 
wybudowano  wieżę  widokową 
o interesującej architekturze.

CIEKAWE MIEJSCA W OKOLICY
  Kościół św. Antoniego w Męci-
nie to zabytkowa drewniana świą-
tynia z końca XVII w., znajdująca 
się na małopolskim Szlaku Archi-
tektury Drewnianej. Inną zabytko-
wą drewnianą świątynią na szlaku 
jest kościół św. Jana Ewangelisty 
z 1713 r. w Pisarzowej.
  Białowodzka Góra (616 m n.p.m.; 
zob. s. 178) wznosi się nieopodal 
Jaworza,  na  wschodnim  krańcu 
Pasma Łososińskiego. Są tam re-
zerwat przyrody oraz dwa punkty 
widokowe.
  Miejska Góra w Limanowej 
(716 m  n.p.m.;  zob.  s.  170),  na 
szczycie  znajduje  się  ogromny 
krzyż z platformą widokową.

Jako  drogę  powrotną  warto  wy-
brać  leśną ścieżkę, kierując się do 
Jaskini w Jaworzu. Ma ona 14 m dłu-
gości i 2-metrową studnię przecho-
dzącą w długą pochylnię, powstała 
w wyniku osuwiska.

Przez Pasmo Łososińskie

9,6 km 550 m 3 godz. 45 min 

 trasa w jedną stronę 

Inną opcją  jest przejście z Limano-
wej przez Pasmo Łososińskie,  zdo-
bywając  po  drodze  m.in. Miejską 
Górę w Limanowej (716 m n.p.m.; 
zob. s. 170). W takim wariancie jed-
nak nie zrobimy pętli.

drogami.  Głównie  w  dni  robocze 
kursują  busy  z  Limanowej  i Nowe-
go  Sącza  do  przysiółka  Bukowiec 
w Męcinie, skąd do pokonania  jest 
ok. 4,5 km, co najmniej 350 m po-
dejścia i prawie 2 godz. trasy.

ALTERNATYWNE TRASY
Wieża widokowa, szczyt Jaworza 
i jaskinia

3,6 km 210 m 1 godz. 25 min 

 trasa w obie strony 

Można się również pokusić o odro-
binę  dłuższą  trasę  i  oprócz  wieży 
widokowej  zdobyć  również  sam 
szczyt Jaworza. 

Trasa GPS
Wieża wido-
kowa, szczyt 
Jaworza 
i jaskinia

Przez 
Pasmo 

Łososińskie

Przysłop
(991) 

Koziarz
(942) 

Skiełek
(749) 

Łomnica
(2634) 

Lodowy  
Szczyt
(2627) 

Gerlach
(2654)

Rysy
(2501) 

Mięguszowiecki 
Szczyt Wielki
(2438)  Świnica

(2301) 

Wielka  
Góra
(778) 

Małołączniak
(2096) 

Starorobociański 
Wierch
(2167) 

Modyń
(1029) 

Gorc
(1228) 
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podejściem,  ale  miejscami  dość 
wąska i kamienista.

ALTERNATYWNA TRASA
Z Nowego Targu 

3,1 km  131 m 1 godz. 

 trasa w obie strony 

Szybka i łatwa trasa z niewielkim po-
dejściem prowadzi z Nowego Targu 
z osiedla Zadział. Jest tam niewielki 
parking, dlatego może być ciasno. 
Większy parking znajduje się niżej 
przy wyciągu narciarskim.

CIEKAWE MIEJSCA W OKOLICY
  W Nowym Targu warto odwiedzić 
rezerwat Bór na Czerwonem 
(zob. s. 277), przyjemne miejsce 
na  spacer  dla  całej  rodziny,  ze 
ścieżką edukacyjno-przyrodniczą, 
jest tam również punkt widokowy.
  W mieście znajduje się także jed-
no z najciekawiej położonych 
lotnisk w Polsce. Co jakiś czas są 
tam organizowane różne pokazy 
lotnicze, można też wykupić loty 
widokowe  samolotem,  szybow-
cem albo balonem.
  Na  dłuższą  wycieczkę  polecamy 
oczywiście  wyprawę  na  Turbacz 
(1310  m  n.p.m.;  zob.  s.  194), 
który jest najwyższym i zworniko-
wym szczytem Gorców. Na górę 
i do schroniska pod nim prowadzi 
mnóstwo szlaków z wielu stron.
  Obok  w  Waksmundzie  znajduje 
się  „Brama w Gorce”,  jest  to 
ścieżka w koronach drzew z ele-
mentami edukacyjnymi. Są nawet 
dwie wieże widokowe, ale widoki 
z nich ograniczają się do doliny.

Niewielki  obiekt  położony  jest  na 
południowych  stokach  Bukowiny 
Obidowskiej,  na wysokości  860 m. 
Stoi  na  niewielkiej  polanie,  dzięki 
czemu ma  otwarte  widoki  na  połu-
dniową  stronę.  Nie  nocowaliśmy 
w  kolibie,  ale  smakowały  nam  tam 
racuchy i kawa. Obok budynku znaj-
duje  się  rzeźba  owcy-turystyki,  jed-
no z dzieł lokalnego artysty Michała 
Batkiewicza.
Wycieczka  na  Łapsową  Polanę 

może też być krótkim wypadem po 
dłuższych szlakach albo elementem 
wycieczki  np.  na Turbacz  (1310 m 
n.p.m.; zob. s. 194). Kolibę można 
zdobyć z kilku stron.

TRASA DOJŚCIA
Z Klikuszowej 

7,5 km 288 m 2 godz. 25 min 

 trasa w obie strony 

Jest  to  nasza  propozycja  trochę 
dłuższej  wycieczki  do  Koliby.  Tra-
sa  zaczyna  się  przy  Centrum Nar-
ciarstwa Biegowego w Klikuszowej. 
Idąc  obok  tras  biegowych,  docho-
dzimy  do  grzbietu,  gdzie  spotyka-
my czarny szlak. Jeśli wybieramy się 
na wycieczkę w zimie, pamiętajmy, 
aby nie wchodzić na przygotowane 
trasy  biegowe,  ponieważ  chodząc 
po nich bez nart, niszczymy je.
Skręcamy  w  lewo  i  idziemy 

w kierunku Turbacza,  którego mo -
żemy stąd zdobyć w ok. 3,5 godz. 
Szlak prowadzi niewysokim lasem, 
po  prawej  stronie  dwa  razy,  na 
prywatnych  polanach,  odsłaniają 
się  widoki  na  południową  stro -
nę.  Trasa  jest  łatwa,  z  delikatnym 

Trasa GPS
Z Klikuszo-

wej 

Z Nowego 
Targu 
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Poznawaj  
piękno świata
My zadbamy o Twoje bezpieczeństwo

Ta książka zabierze Cię w niezapomnianą podróż po atrakcyjnych  
punktach widokowych tego regionu. Wędruj po górskich szczytach, 

malowniczo położonych zamkach i urokliwych miasteczkach – to wyprawa, 
która otworzy przed Tobą nowe perspektywy i zapozna Cię z fascynującym 

regionem. Znajdziesz tu zbiór niezwykłych punktów widokowych, 
ciekawych historii, atrakcji i pomysłów na krótsze i dłuższe wyjazdy. 

To przewodnik zrodzony z pasji i miłości do wycieczek, który pozwoli 
Ci przekroczyć granice codzienności i przeżyć liczne przygody 

w województwie małopolskim.

ODKRYJ NIEZWYKŁE  
ZAKĄTKI MAŁOPOLSKI! 

Małżeństwo, które walcząc z pracoholizmem, odkryło 
wspólną pasję do wycieczek, a potem wyciskało ile się 

da z weekendów i urlopów. Uwielbiają podróże  
po Polsce, podczas których szukają skarbów przyrody, 

historycznych tajemnic i ciekawych doświadczeń,  
ale przede wszystkim odwiedzają malownicze punkty 
widokowe. Swoimi pomysłami dzielą się w mediach 

społecznościowych, inspirując do wycieczek setki osób. 
Mieszkańcy Beskidu Wyspowego, wielbiciele wschodów 

i zachodów słońca.

cena: 69,00 zł
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NAJPIĘKNIEJSZYCH

PUNKTÓW WIDOKOWYCH
W MAŁOPOLSCE 
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